
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Programa rada Savjeta mladih Grada 
Buzeta za 2025. godinu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Virna Kisiček, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 

 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 024-08/24-01/10 
URBROJ: 2163-3-03-01-24-2 
Buzet, 20. studenog 2024. 

 
 
         GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu  

 
 Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu. 

 
Prijedlog predmetnog Zaključka i Program dostavljaju se Gradskom vijeću na 

razmatranje i prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Virna Kisiček, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzet. 
 

 
         GRADONAČELNIK 

                          Damir Kajin, v.r. 
 
 
 



 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA  
         GRAD BUZET 
Savjet mladih Grada Buzeta 
KLASA: 024-08/24-01/10 
URBROJ: 2163-3-02-02-24-1 
Buzet, 20.11. 2024. 
 

 
GRADONAČELNIKU 

- ovdje 
 
 

Predmet: Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu 
- dostavlja se  

 
     Poštovani,  

 
Dostavljamo Vam Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu. 
Molimo da se Program rada uputi Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i 
prihvaćanje. 
 
     S poštovanjem, 
 

      PREDSJEDNICA  
SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA 

     Virna Kisiček 
 
 
 
 

 
 
U privitku:  
1. Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu 
 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana ___________2024. 
godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Programa rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu 

 
 

1. 
 

(1) Prihvaća se Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu. 
 
(2) Program iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
          PREDSJEDNIK 

                      Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem čl. 19 Zakona o savjetima mladih (NN br. 41/2014), Savjet mladih Grada 
Buzeta je na sjednici održanoj dana 18. studenog 2024. donio 

 

PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA ZA 2025. GODINU 

 

1. Uvod  

Savjet mladih Grada Buzeta savjetodavno je tijelo jedinica lokalne i regionalne 
samouprave koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj i 
regionalnoj razini. Osnovan je s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada te 
njihovog sudjelovanja u odlučivanju i upravljanju javnim poslovima od značaja za mlade. 

Savjet mladih djeluje kao važna poveznica između mladih i lokalne vlasti, potičući dijalog, 
inicijative i projekte koji unapređuju kvalitetu života mladih u zajednici.  

Trenutni saziv Savjeta mladih Grada Buzeta broji pet članova, koji su na konstituirajućoj 
sjednici održanoj u ožujku 2024. godine izabrali predsjednicu i njezinu zamjenicu te time 
službeno započeli s radom. 

Saziv Savjeta mladih Grada Buzeta (2024.): 

Virna Kisiček, predsjednica 
Andrea Grižančić, zamjenica predsjednice 

Leonardo Ošo, član 
Roko Dekanić, član 
Leonarda Frantal, članica 

Savjet mladih putem svojih predstavnika aktivno sudjeluje u radu Gradskog vijeća, 
pružajući mišljenja, prijedloge i preporuke o pitanjima i temama od značaja za mlade. Uz 
to, Savjet savjetuje i potiče Gradsko vijeće na donošenje programa i drugih akata koji 
unapređuju položaj mladih na području Grada Buzeta. 

Posebna pažnja posvećuje se uključivanju što većeg broja mladih s područja Grada 
Buzeta u aktivnosti Savjeta. Zajedničkim radom s mladima izrađuje se Program rada, 
kako bi oni bili aktivno uključeni u planiranje i provedbu aktivnosti i inicijativa koje Savjet 
mladih želi realizirati. 

 

2. Planirane aktivnosti Savjeta mladih Grada Buzeta za 2025. godinu 

1. Suradnja s gradskim i izvršnim tijelima u izradi programa, zakona i odluka 
vezanih za mlade 



Savjet mladih planira tijekom svog mandata nastaviti suradnju s gradskim i 
izvršnim tijelima kako bi zajednički identificirali potrebe mladih te pružili podršku u 
njihovom rješavanju. Savjet će se zalagati za prava mladih, osigurati da se njihove ideje i 
potrebe prenesu nadležnim tijelima te aktivno sudjelovati u kreiranju programa koji 
unapređuju položaj mladih. Planirano je održavanje radnih sastanaka i okruglih stolova s 
predstavnicima izvršne vlasti Grada Buzeta i mladima radi rasprave o problemima koji ih 
pogađaju, s ciljem poboljšanja kvalitete života mladih. 

ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata. 

2. Povezivanje, umrežavanje i suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih 

Radi unapređenja položaja mladih na lokalnoj, županijskoj i nacionalnoj razini te 
razmjene primjera dobre prakse, Savjet mladih aktivno će sudjelovati na susretima, 
konferencijama, tribinama i edukacijama koje se bave mladima. Osobit naglasak stavit 
će se na suradnju s drugim savjetima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu te 
Savjetima mladih Istarske županije. 

ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata, prema pozivu. 
FINANCIJSKA SREDSTVA: Troškovi službenih putovanja. 

3. Edukacija članova Savjeta mladih 

Kako bi članovi Savjeta bili što kompetentniji u obavljanju svojih dužnosti, 
planirane su edukacije o radu savjeta mladih i njihovim mogućnostima. Cilj edukacija je 
osposobiti članove za učinkovito djelovanje, bolje razumijevanje potreba mladih te 
uspješnu komunikaciju s donositeljima odluka i organizacijama civilnog društva koje 
djeluju na području Grada Buzeta. 

ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. Godine 

4. Poticanje brige o mentalnom zdravlju i aktivnog provođenja slobodnog vremena i 
zdravog načina života kroz sportske aktivnosti 

Savjet mladih planira poticati mlade na bavljenje sportom organiziranjem 
edukativnih predavanja o sportovima dostupnima u Buzetu. Cilj je potaknuti što veći broj 
mladih na aktivno sudjelovanje u sportskim aktivnostima, razvijajući njihove vještine i 
kompetencije koje pozitivno utječu na kvalitetu života. 

ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine. 
FINANCIJSKA SREDSTVA: Troškovi edukacija i organizacije. 

5. Sudjelovanje i provođenje raznih aktivnosti 



Savjet mladih nastavit će obilježavati važne datume za mlade, organizirati 
radionice, predavanja i edukacije te sudjelovati na događajima u Gradu Buzetu. Cilj je 
privući što više mladih i predstaviti rad Savjeta. Također, Savjet će aktivno sudjelovati u 
projektima drugih savjeta mladih i udruga koje se bave mladima te iste poticati i 
promovirati na društvenim mrežama. 

ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine. 

6. Zapošljavanje i poduzetništvo mladih 

S obzirom na deficit kadrova u različitim zanimanjima u Gradu Buzetu, Savjet 
mladih planira potaknuti projekte i edukacije koje će mladima olakšati integraciju na 
tržište rada. Planira se poticanje razvoja programa potpore zapošljavanju i 
samozapošljavanju mladih, razmjena dobre prakse te informiranje mladih o 
mogućnostima zapošljavanja i stručnog usavršavanja. 

ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine 

7. Stambena politika za mlade 

Savjet mladih prepoznaje važnost stambene politike kao ključnog čimbenika 
zadržavanja mladih u Gradu Buzetu. Planira se informiranje i suradnja s gradskim tijelima 
kako bi se analiziralo postojeće stanje i ubrzao postupak realizacije poboljšanja 
stambene politike za mlade. 

ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata. 

8. Promocija uloge i djelovanja Savjeta mladih Grada Buzeta 

Savjet mladih će raditi na promociji svog rada putem društvenih mreža i drugih 
komunikacijskih kanala, s ciljem informiranja mladih o aktivnostima Savjeta i poticanja 
njihovog uključivanja. Cilj je osigurati da Savjet mladih bude pristupačan mladima te da 
se što veći broj njih uključi u rad i donošenje odluka. 

ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata. 

9. Financijski plan programa rada za 2024. Godinu 

S obzirom na aktivnosti predviđene Programom rada Savjeta mladih Grada 
Buzeta, u proračunu Grada Buzeta za 2025. godinu planirat će se sredstva za rad Savjeta 
mladih. Konačan iznos bit će definiran dogovorom s gradskim i izvršnim tijelima. 

 



3. Zaključak 

Savjet mladih Grada Buzeta nastojat će realizirati sve aktivnosti predviđene ovim 
planom za 2025. godinu s ciljem poboljšanja kvalitete života mladih u zajednici. U skladu 
sa Zakonom o savjetima mladih (NN 41/14), Savjet će provoditi aktivnosti iz svoje 
nadležnosti, uz mogućnost prilagodbi Programa rada prema potrebama i okolnostima. 

Predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 
Virna Kisiček 


	1. Suradnja s gradskim i izvršnim tijelima u izradi programa, zakona i odluka vezanih za mlade
	Savjet mladih planira tijekom svog mandata nastaviti suradnju s gradskim i izvršnim tijelima kako bi zajednički identificirali potrebe mladih te pružili podršku u njihovom rješavanju. Savjet će se zalagati za prava mladih, osigurati da se njihove idej...
	ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata.
	2. Povezivanje, umrežavanje i suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih
	Radi unapređenja položaja mladih na lokalnoj, županijskoj i nacionalnoj razini te razmjene primjera dobre prakse, Savjet mladih aktivno će sudjelovati na susretima, konferencijama, tribinama i edukacijama koje se bave mladima. Osobit naglasak stavit ć...
	ROK PROVEDBE: Kontinuirano tijekom mandata, prema pozivu. FINANCIJSKA SREDSTVA: Troškovi službenih putovanja.
	3. Edukacija članova Savjeta mladih
	Kako bi članovi Savjeta bili što kompetentniji u obavljanju svojih dužnosti, planirane su edukacije o radu savjeta mladih i njihovim mogućnostima. Cilj edukacija je osposobiti članove za učinkovito djelovanje, bolje razumijevanje potreba mladih te usp...
	ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. Godine
	4. Poticanje brige o mentalnom zdravlju i aktivnog provođenja slobodnog vremena i zdravog načina života kroz sportske aktivnosti
	Savjet mladih planira poticati mlade na bavljenje sportom organiziranjem edukativnih predavanja o sportovima dostupnima u Buzetu. Cilj je potaknuti što veći broj mladih na aktivno sudjelovanje u sportskim aktivnostima, razvijajući njihove vještine i k...
	ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine. FINANCIJSKA SREDSTVA: Troškovi edukacija i organizacije.
	5. Sudjelovanje i provođenje raznih aktivnosti
	Savjet mladih nastavit će obilježavati važne datume za mlade, organizirati radionice, predavanja i edukacije te sudjelovati na događajima u Gradu Buzetu. Cilj je privući što više mladih i predstaviti rad Savjeta. Također, Savjet će aktivno sudjelovati...
	ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine.
	6. Zapošljavanje i poduzetništvo mladih
	S obzirom na deficit kadrova u različitim zanimanjima u Gradu Buzetu, Savjet mladih planira potaknuti projekte i edukacije koje će mladima olakšati integraciju na tržište rada. Planira se poticanje razvoja programa potpore zapošljavanju i samozapošlja...
	ROK PROVEDBE: Tijekom 2025. godine
	7. Stambena politika za mlade
	8. Promocija uloge i djelovanja Savjeta mladih Grada Buzeta
	9. Financijski plan programa rada za 2024. Godinu
	S obzirom na aktivnosti predviđene Programom rada Savjeta mladih Grada Buzeta, u proračunu Grada Buzeta za 2025. godinu planirat će se sredstva za rad Savjeta mladih. Konačan iznos bit će definiran dogovorom s gradskim i izvršnim tijelima.

